个人自愿缴存住房公积金协议

（试用版）

甲    方：韶关市住房公积金管理中心
乙    方（缴存人）：

姓    名：                     手机号码：
证件类型：                     证件号码：
开户银行名称：                 代扣账（卡）号：

通讯地址：

自愿缴存比例：                 缴存基数：
根据《中华人民共和国民法典》《住房公积金管理条例》《中国人民银行支付结算办法》和《关于开展个人自愿缴存住房公积金业务的通告》等有关规定，甲乙双方就乙方自愿缴存使用住房公积金有关事宜达成一致，现签订如下协议：

    一、乙方自愿缴存住房公积金，缴存的住房公积金归其本人所有，其归集、提取、贷款等统一由甲方负责管理。

二、乙方应自申请开户的当月起足额缴存住房公积金。

三、乙方同意甲方委托乙方自愿缴存账户开户银行从乙方的借记卡（须为我市归集银行工商银行、农业银行、中国银行、建设银行、交通银行、农商行、邮储银行的一类卡）上代扣乙方缴存、补缴的住房公积金（自愿缴存账户开户后，每月25日划扣当月住房公积金，乙方应确保银行借记卡内保留充足余额。
四、在甲方规定的缴存期限内，如因乙方账户存款不足等原因，导致欠缴住房公积金的，可在次月补扣。因乙方代扣账户金额不足而造成连续3个月无法划款的，甲方自动停止代扣，并封存乙方自愿缴存账户。乙方办理启封手续后可重新继续按月代扣。

五、因乙方提供的上述信息有误或者账户被注销、被冻结及余额不足等，造成乙方自愿缴存账户开户银行无法划款的，其责任和风险概由乙方自行承担。
    六、乙方代扣账（卡）号发生变更的，应当及时到公积金窗口变更手续，否则因乙方未及时重新签订本协议导致不能正常扣款所产生的责任均由乙方自行承担。

    七、甲、乙双方发生纠纷，应当友好协商解决，协商不成的，任一方均可向韶关市有管辖权的人民法院提起诉讼。

    八、本协议执行过程中，如遇到新情况，双方经友好协商后可以签订补充协议。补充协议为本协议的组成部分，具有同等的法律效力。

    九、甲乙双方确认，本合同约定的通讯地址和联系电话真实、有效，一方在本合同履行期限内变更通讯地址或联系电话的，应当书面通知对方，否则视为未变更。

    十、本协议一式两份，甲、乙双方各执一份，具同等法律效力。

十一、本协议自甲、乙双方签订之日起生效。

（以下无正文，为签章部分）

甲方（盖章）：                                  乙方（签名）：

年  月  日                                         年  月  日

4